[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН СЕЛА МИРЮГА
РЕШЕНИЕ
«05» июля 2024 г                                         № 11                                    с. Мирюга
О внесении изменений в Решение схода граждан села Мирюга от 16.07.2018 г. № 11 «О Положении  об условиях  и порядке назначения,  выплаты
и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в селе Мирюга и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в селе Мирюга »

(в редакции от 27.11.18 № 25, 06.07.21 № 9, 27.12.21 № 39, 12.07.23 № 23)
В целях приведения нормативных правовых актов села Мирюгав соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом села Мирюга, сход граждан села Мирюга
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение схода граждан села Мирюга от 16.07.2018 г. № 11 «О Положении  об условиях  и порядке назначения,  выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в селе Мирюга и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в селе Мирюга » (в редакции от 27.11.18 № 25, 06.07.21 № 9, 27.12.21 № 39, 12.07.23 № 23) следующее изменение:
1) в части 3.1. статьи 3 Положения слова «24.04.200 г» заменить словам « 15.12.2001г.»;
2) часть 3.8. статьи 3 Положения изложить в следуюющей редакции: «3.8. Размер пенсии за выслугу лет  не может быть ниже установленного настоящей частью базового  размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент и надбавку,  применяемых при  расчете денежного вознаграждения муниципального служащего на день прекращения муниципальной службы  либо на день достижения возраста,  дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии  с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». Базовый размер пенсии за выслугу лет составляет:
5000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;

7000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
10000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.
В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное частью 3.1. настоящей статьи, не применяется.».
2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «село Мирюга» в сети «Интернет» (https://miryuga-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава с. Мирюга

Председатель  схода граждан села Мирюга                                     А.А. Топоченок